
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 44011 COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 27    del 10-06-2019

Convocazione: Prima                                                Riunione: Straordinaria
____________________________________________________________________________
OGGETTO:Servizi a domanda individuale. Variazione tariffe servizio Fiere e Mercati.

____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciannove, addì  dieci del mese di giugno, in CASTEL DI LAMA,
convocato con appositi avvisi scritti, si è riunito alle ore 21:15 il Consiglio Comunale ai sensi
dell'art. 11 del Regolamento.

Fatto l'appello nominale risultano:
===================================================================

BOCHICCHIO MAURO P FAZZINI CINZIA P
GAGLIARDI GABRIELE P PARISANI GUGLIELMO SECONDO P
CELANI ROBERTA P Camela Vincenzo P
MATTONI MARCO P PERONI CINZIA P
CANNELLA PAOLA P RUGGIERI FRANCESCO P
CRISTOFORI LUCA P SILVESTRI PIO P
ACCORSI NICOLA P

===================================================================

  presenti n.  13                                                                                              assenti n.   0

Accertato che il numero dei presenti é legale giusta il prescritto dallo Statuto e dal
Regolamento, essendo la Prima convocazione, BOCHICCHIO MAURO nella sua qualità di
SINDACO ha assunto la presidenza ed ha aperto la seduta invitando gli adunati a deliberare in
merito all'oggetto.

Assiste il Segretario Travaglini Rinaldo.
        Sono nominati scrutatori i Consiglieri:

La seduta é Pubblica.
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno  espresso  parere favorevole ai
sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:
[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 10-06-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 04.06.2019 ad oggetto: “Servizi a
domanda individuale. Variazione tariffe servizio Fiere e Mercati” che di seguito integralmente
si riporta:

**********************************************

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 31.12.1983 e successive modificazioni con il quale
vengono individuate le categorie dei servizi pubblici locali a domanda individuale;

Dato atto che questo Comune gestisce, da diversi anni servizi pubblici a domanda individuale e
tra questi alcuni individuati dal sopracitato D.M.;

Rilevato che con delibera della Giunta Comunale n. 17 del 07.03.2019 ad oggetto:
“Determinazione costi, tariffe e servizi a domanda individuale. Misure per l’anno 2019” è stata
determinata la misura percentuale di copertura dei costi complessivi di tutti i servizi pubblici a
domanda individuale finanziati da tariffe o contribuzioni ed entrate specificamente destinate o
previste nel citato D.M.;

Rilevato inoltre, che con delibera del Consiglio Comunale n. 14 del 29/03/2019 pari oggetto, il
Consiglio Comunale ha provveduto ad approvare i servizi a domanda individuale e la misura
percentuale di copertura dei costi complessivi così come deliberati dall’atto di Giunta su
richiamato;

Ravvisata la necessità di modificare la delibera di Giunta Comunale n. 17 del 07.03.2019 nella
parte inerente il servizio a domanda individuale denominato “Mercati e fiere attrezzati”;

Preso atto che con successivo atto di consiglio si procederà ad incrementare lo
stanziamento del capitolo di spesa 444/2 per l’importo di Euro 15.000,00;

Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 16 del 29/03/2019 avente ad oggetto:
“Bilancio di Previsione per il triennio 2019-2021 comprensivo del programma triennale dei
Lavori Pubblici 2019-2021 - Esame ed approvazione”.

Visti:
- il prospetto allegato “Mercati e Fiere attrezzati” che forma parte integrante e sostanziale del
presente atto;
- l’allegato A relativo alla dimostrazione della copertura dei costi dei servizi pubblici a domanda
individuale per l’anno 2019;
- il D.lgvo 267/2000;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento di Contabilità;

Acquisito, ai sensi dell’art. 49 – co.1 – d. lg. 267/2000, il parere favorevole espresso dal
Responsabile dell’area finanziaria e Tributi;

con votazione palese unanime
D E L I B E R A

Di approvare il prospetto allegato “Mercati e Fiere attrezzati” che forma parte
integrante e sostanziale del presente atto;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 10-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Di approvare l’allegato A facente parte integrante del presente atto, relativo alla
dimostrazione della copertura dei costi dei servizi pubblici a domanda individuale per
l’anno 2019;
Di sottoporre la presente Deliberazione a ratifica da parte del Consiglio Comunale
Ad unanimità dei voti legalmente espressi, di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 co. 4 del TUEL;

*******************************************

Ritenuto di procedere alla ratifica della deliberazione di Giunta comunale n. 62 del 04.06.2019
ad oggetto: “Servizi a domanda individuale. Variazione tariffe servizio Fiere e Mercati”;

Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 16 del 29/03/2019 avente ad oggetto:
“Bilancio di Previsione per il triennio 2019-2021 comprensivo del programma triennale dei
Lavori Pubblici 2019-2021 - Esame ed approvazione”.

Visti:
- il prospetto allegato “Mercati e Fiere attrezzati” che forma parte integrante e sostanziale del
presente atto;
- l’allegato A relativo alla dimostrazione della copertura dei costi dei servizi pubblici a domanda
individuale per l’anno 2019;
- il D.lgvo 267/2000;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento di Contabilità;

Acquisito, ai sensi dell’art. 49 – co.1 – d. lg. 267/2000, il parere favorevole espresso dal
Responsabile dell’area finanziaria e Tributi;

con votazione palese dal seguente esito:

Favorevoli: 12;
Contrari: 1 (Ruggieri);
Astenuti: 0;

DELIBERA

Di approvare il prospetto allegato “Mercati e Fiere attrezzati” che forma parte
integrante e sostanziale del presente atto;
Di approvare l’allegato A facente parte integrante del presente atto, relativo alla
dimostrazione della copertura dei costi dei servizi pubblici a domanda individuale per
l’anno 2019;

Successivamente:

- con votazione legalmente espressa si delibera altresì di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D.LGS. n. 267 del 18/08/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 10-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

===================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 03-07-2019

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

===================================================================

   Reg.pubb.N. 773    li 03-07-2019                                               Certificato di eseguita
                           pubblicazione

**********                                                        *************

| N. 773  del Reg.
La pubblicazione all'Albo Pretorio                    |
è iniziata in data odierna.                                   | Il sottoscritto Segretario certi-

| fica che la presente deliberazione
| é stata pubblicata in copia allo

IL SEGRETARIO          | Albo Pretorio di questo Comune dal
     F.to Travaglini Rinaldo             | 03-07-2019  al 18-07-2019  e che

| contro di essa   non  sono/sono
| pervenute opposizioni o ricorsi.
|
|    Addì
|                   IL SEGRETARIO
|
|
|
|

===================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 10-06-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


